PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» марта 2020 г

№ 143
О создании оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Иркутского районного муниципального образования
В целях снижения рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Иркутского районного муниципального образования, координации работы органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Иркутской области, организаций, расположенных на территории Иркутского районного муниципального образования, в соответствии с указом Губернатора Иркутской области от 18.03.2020 № 59-уг «О введении режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 24 января 2020 года № 2 «О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», от 31 января 2020 года № 3 «О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», от 2 марта 2020 года № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», от 13 марта 2020 года № 6 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения Covid-2019», руководствуясь ст. ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать оперативный штаб по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Иркутского районного муниципального образования (далее - Оперативный штаб) и утвердить его состав согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Оперативный штаб проводит заседания с периодичностью, определенной руководителем Оперативного штаба либо в период его отсутствия - заместителем руководителя Оперативного штаба.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по социальной политике администрации Иркутского районного муниципального образования.

Мэр района

                                  Л. П. Фролов
Приложение 1

утвержден постановлением администрации

Иркутского районного

муниципального образования

от 24.01.2020 № 143
СОСТАВ

ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ ЗАВОЗА И РАСПРОСТРАНЕНИЯ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ (COVID-2019) НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	Мэр района
	руководитель Оперативного штаба;

	Председатель Комитета по социальной
политике администрации (далее – Комитет)
	заместитель руководителя Оперативного штаба;

	Заместитель председатель Комитета
	заместитель руководителя Оперативного штаба;

	Главный специалист отдела по развитию социальной сферы Комитета
	секретарь Оперативного штаба;

Члены комиссии:

Заместитель Мэра района –

руководитель аппарата администрации;

Заместитель Мэра;

Председатель Думы Иркутского района;
Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечения администрации;

Председатель комитета по финансам администрации;

Начальник управления образования администрации;
Начальник управления сельского хозяйства администрации;

Начальник правового управления администрации;

Начальник отдел культуры Комитета по социальной политике администрации;
Начальник отдела потребительского рынка администрации;
Заместитель председателя Комитета –

начальник отдела физической культуры,

массового спорта и молодежной политики

Директор муниципального казенного учреждения «Служба по вопросам гражданской обороны и предупреждению чрезвычайных ситуаций Иркутского районного муниципального образования»;
Главный врач областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутская районная больница»

(по согласованию);

Главный врач областного государственного казенного учреждения здравоохранения «Иркутская областная психиатрическая больница № 2» (по согласованию);

Председатель Общественной палаты Иркутского района (по согласованию)

Директор областного государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения по Иркутскому району» (по согласованию)

Представитель ФГБОУ ВО Иркутский ГАУ имени А.А. Ежевского (по согласованию).
Председатель комитета

по социальной политике

администрации

                          Е.В. Михайлова